
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1176

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

20252025
REFI$REFI$ PARCELAMENTO 

EM ATÉ 

MUTIRÃOMUTIRÃO

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCALPROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL
NEGOCIENEGOCIE  

SUASSUAS  
DÍVIDAS!DÍVIDAS!

08 DE FEVEREIRO 08 DE FEVEREIRO 

9H ÀS 15H
Prefeitura Municipal

9H ÀS 15H
Prefeitura Municipal

DESCONTO GRADUAL 
NO PARCELAMENTO OU ATÉ

DESCONTO GRADUAL 
NO PARCELAMENTO OU ATÉ

NO PAGAMENTO À VISTA
 EM JUROS E MULTAS 

NO PAGAMENTO À VISTA
 EM JUROS E MULTAS 

sábadosábado

Acesse o Acesse o QR Code QR Code e veja ae veja a
documentação necessária:documentação necessária:

36x

 

Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1176 Órgão Oficial do Município



Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1176

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Secretaria Municipal de Serviços
Públicos e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Portaria n° 065, de 05 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio

Ambiente

Dispõe  sobre  nomeação  de  JOVILSON
LUCIANO DA SILVA, para o cargo de CHEFE
DE SETOR e dá outras providências.

DANILO LINARES,  Secretário  Municipal  de Serviços
Públicos e Meio Ambiente do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  JOVILSON  LUCIANO  DA  SILVA,

Matrícula nº 4851, para o cargo de Chefe de setor, a partir
de 03 de fevereiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2025.

DANILO LINARES
Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 222, de 05 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
LAURA  VIEIRA  BASSANI,  para  o
c a r g o  d e  A S S E S S O R  D E
DEPARTAMENTO  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº

009, de 30 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1º- Nomear LAURA VIEIRA BASSANI, Matrícula nº

5839, do cargo de Assessor de Departamento, a partir de
03 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Procuradoria Geral do Municipio
Procuradoria Geral do Municipio

Portaria n° 018, de 05 de fevereiro de 2025,
da Procuradoria Geral do Município

Dispõe  sobre  nomeação  de
CARLOS  EDUARDO  BISTÃO
NASCIMENTO,  para  o  cargo  de
CHEFE  DO  CONTENCIOSO  e  dá
outras providências.

DEBORA APARECIDA VENTURA,  Procuradora-Geral
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
010, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  CARLOS  EDUARDO  BISTÃO

NASCIMENTO, Matrícula nº 4837, para o cargo de Chefe do
Contencioso, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2025.

DEBORA APARECIDA VENTURA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 019, de 05 de fevereiro de 2025,
da Procuradoria Geral do Município

Dispõe  sobre  nomeação  de



Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1176

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

NATALIE DE FÁTIMA BONESSO DE
CARVALHO E SILVA, para o cargo
de CHEFE DA EXECUÇÃO FISCAL e
dá outras providências.

DEBORA APARECIDA VENTURA,  Procuradora-Geral
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
010, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  -  Nomear NATALIE DE FÁTIMA BONESSO DE

CARVALHO E  SILVA,  Matrícula  nº  713,  para  o  cargo  de
Chefe da Execução Fiscal, a partir de 03 de fevereiro de
2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2025.

DEBORA APARECIDA VENTURA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 812, de 05 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre exoneração de LAIS
AMANDA COMISSO,  do cargo de
C U I D A D O R  e  d á  o u t r a s
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido, LAIS AMANDA COMISSO,

Matrícula nº 5442, do cargo de CUIDADOR, a partir de 05
de fevereiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de fevereiro de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................


		2025-02-05T19:41:05+0000




